

PROTOKÓŁ Nr 19/2021
Komisji Rewizyjnej

z wspólnego posiedzenia z Komisją Oświaty, Kultury i Sportu
w dniu 24 marca 2021 r.

W dniu 24 marca 2021 r. o godz. 13.00 w sali 021 Starostwa Powiatowego w Czarnkowie rozpoczęło się wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej z Komisją Oświaty, Kultury i Sportu. Zebranych powitał Przewodniczący Komisji Oświaty i tym samym otworzył posiedzenie, stwierdzając na podstawie listy obecności (**zał. nr 1**) prawomocność obrad. Lista osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji.
2. Działania powiatu wspierające kulturę, sport i turystykę w powiecie na 2021 r.
3. Realizacja inwestycji i remontów w szkołach i placówkach oświatowych w roku 2020.
4. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji.
5. Sprawy różne.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia.

Ad. 1.

Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu przystąpiła do przyjęcia protokołu z ostatniego posiedzenia, tj. z dnia 17 lutego 2021 r. Ponieważ żaden z członków Komisji nie wniósł uwag do protokołu, został on przez Przewodniczącego podpisany.

Komisja Rewizyjna przystąpiła do przyjęcia protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji, tj. z dnia 26 stycznia 2021 r. Ponieważ żaden z członków Komisji nie wniósł uwag do protokołu, został on przez Przewodniczącego podpisany.

Ad. 2.

Działania powiatu wspierające kulturę, sport i turystykę w powiecie na 2021 rok.

Członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Rewizyjnej zapoznali się z informacją na temat działań powiatu wspierających kulturę, sport i turystykę w powiecie na 2021 r. Obszerny materiał został przesłany członkom Komisji drogą mailową i stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Realizacja przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki w/w zadań odbywa się poprzez:

- Wspieranie inicjatyw kulturalnych i sportowych w ramach Powiatowego Kalendarza Imprez

Podstawą do przyjmowania wniosków o wsparcie zadań kulturalnych i sportowych w ramach Powiatowego Kalendarza Imprez jest Uchwała Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego Nr XII/72/2019 z dnia 24 września 2019 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. Zgodnie z zapisami niniejszej uchwały, wnioski o dotacje na zadania mieszczące się w katalogu zadań powiatowych można składać do projektu budżetu do dnia 30 września.

W odpowiedzi na powyższe zapisy, w terminie do 30 września 2020r. wszyscy zainteresowani uzyskaniem wsparcia złożyli stosowne wnioski o dofinansowanie. Łącznie złożone zostały 64 wnioski: 51 na imprezy kulturalne, 13 na imprezy sportowe. Rok 2020 był trudnym i wyjątkowym z uwagi na panującą epidemię wirusa Sars-Cov2. Pomimo zabezpieczonych w budżecie środków niemożliwym było ich wydatkowanie z uwagi na odwołanie wielu zaplanowanych wcześniej działań. Na wsparcie inicjatyw kulturalnych i sportowych w ramach kalendarza przeznaczono raptem 39.230,26 zł z zaplanowanych pierwotnie 82.000 zł.

Śledząc doniesienia z całego świata o utrzymującym się stanie epidemii i dążąc do minimalizacji ryzyka zakażeń, w imieniu Zarządu Powiatu wystosowane zostało pismo do wszystkich wnioskodawców o rezygnacji z tworzenia Powiatowego Kalendarza Imprez na 2021 rok. Zarząd zalecił organizatorom wszelkich wydarzeń gromadzących liczną rzeszę odbiorców ich odwołanie do czasu uspokojenia się sytuacji epidemiologicznej. Jednocześnie poinformowano, iż w sytuacji, gdy stan zagrożenia minie, planuje się w połowie roku 2021 powrócić do tematu Powiatowego Kalendarza Imprez, który jest niezwykle istotnym elementem rozwoju naszego społeczeństwa w kontekście sportu, kultury oraz rekreacji i zdrowia.

- Realizację zadań biblioteki powiatowej

Na mocy art.19 ust.3 Ustawy o bibliotekach powiat został zobowiązany do powołania i prowadzenia biblioteki powiatowej: „Powiat organizuje i prowadzi co najmniej jedną powiatową bibliotekę publiczną. Zadania powiatowej biblioteki publicznej może wykonywać, na podstawie porozumienia, wojewódzka lub gminna biblioteka publiczna działająca i mająca swoją siedzibę na obszarze powiatu”. Wymieniona ustawa pozwoliła jednocześnie na realizację tego zadania na podstawie porozumienia Zarządu Powiatu z Gminą z terenu danego powiatu. Taka sytuacja znalazła realizację w przypadku Powiatu Czarnkowsko-Trzcianieckiego, w którym zadania biblioteki powiatowej w dniu 01.09.2000r. powierzono Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Trzcianka.

Realizacja prowadzenia biblioteki powiatowej w takiej formie (powierzenie) w budżecie powiatu wyraża się kwotą 60.000,00 zł.

Zawarte z Gminą Trzcianka porozumienie w wymienionej sprawie w ramach corocznie określanych kwot w budżecie powiatu przekazuje Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Trzcianka (obecnie Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury im. Kazimierzy Iłakowiczówny w Trzciance) szereg zadań od zakupu zbiorów bibliotecznych, poprzez prowadzenie rocznej sprawozdawczości statystycznej bibliotek publicznych w powiecie po organizację konkursów i współpracę z innymi bibliotekami oraz instytucjami i organizacjami społeczno-kulturalnymi na terenie powiatu. Zgodnie z zawartym porozumieniem Biblioteka składa Zarządowi Powiatu roczne sprawozdanie rzeczowe i finansowe z realizacji powierzonych zadań oraz plan działania Biblioteki na rzecz bibliotek samorządowych w powiecie na kolejny rok.

W dniu 18 stycznia 2021r. zostało złożone przez bibliotekę sprawozdanie za rok 2020:

Wysokość dotacji przyznanej z budżetu powiatu w 2020r. – 60.000 zł

Wysokość dotacji przyznanej z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego na projekt pt. „Słowo daję! Festiwal Poezji Wielkopolskiej (edycja 2020)” – 15.000,00 zł

Na wynagrodzenia i pochodne wydatkowano w roku 2020 kwotę 27.692,74 zł, co stanowi 49,41% ogólnego budżetu na realizację zadań biblioteki powiatowej (w tym wynagrodzenia osobowe 23.220,16 zł i składki ZUS 4.472,58 zł)

Na wydatki rzeczowe przeznaczono z dotacji powiatu kwotę 32.307,26 zł.

- Działania związane z opieką nad zabytkami

Zgodnie z Uchwałą Nr XI/96/2011 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 27 września 2011r. w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, w terminie do końca I kwartału (tj. do 31 marca) właściciele obiektów zabytkowych mogą ubiegać się o dotację.

Dotacje mogą być udzielane na dofinansowanie prac przy zabytkach świeckich i sakralnych wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na obszarze Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, jeżeli łącznie spełnione są następujące przesłanki:

a/obiekt znajduje się w złym stanie technicznym,

b/obiekt posiada istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub naukowe dla Powiatu

Z wnioskiem o udzielenie dotacji na dofinansowanie prac, mogą występować osoby prawne, jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej lub osoby fizyczne posiadające tytuł prawny do zabytku.

Z budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w latach 2007-2014 udzielono łącznie 256.805 zł dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

Od roku 2015 rezerwa celowa przeznaczana jest na remont zabytków będących własnością powiatu. W ramach kwoty zabezpieczonej w budżecie w poszczególnych latach kontynuowano prace budowlane polegające na wymianie okien w DPS w Wieleniu oraz wykonano prace zabezpieczające w oficynie w Białej. Aktualnie w budynku DPS wymieniono już 39 sztuk okien i 1 szt. drzwi. Do wymiany pozostało jeszcze 26 okien. W dniu 26.02.2021r. złożyliśmy w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu wnioski o przyznanie dotacji na „Wymianę części stolarki okiennej (14 szt.) w budynku wpisanym do rejestru zabytków pod nr 45/WLKP/A położonym w Wieleniu na działce 1004”. Chodzi konkretnie o budynek DPS w Wieleniu a wnioskowana kwota to 70.026,71 zł. W ramach wniosku zabezpieczyć należało wkład własny w kwocie 30.011,45 zł.

Ustawa z dnia 23 lipca 2003r. zobowiązuje powiaty do sporządzenia Programu Opieki nad Zabytkami. Głównym celem sformułowania programu jest dążenie do znaczącej poprawy stanu zasobów regionalnego dziedzictwa kulturowego oraz zachowania krajobrazu kulturowego powiatu poprzez określenie warunków organizacyjnych i finansowych w zakresie leżącym w kompetencjach powiatu. W dniu 15 października 2020 r. w Czarnkowie podpisana została z wykonawcą umowa-zlecenie na opracowanie i wykonanie „Programu Opieki nad Zabytkami dla Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2021-2024”. Termin wykonania niniejszej umowy z uwagi na panującą epidemię został wydłużony do dnia 05.02.2021r. na podstawie Aneksu Nr 1 z dnia 29.12.2020r. a zadanie wraz z kwotą 5.900 zł zabezpieczoną na jego wykonanie zostało wpisane do WPF.

Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na posiedzeniu w dniu 18 lutego 2021 r. skierował projekt „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2021-2024” do konsultacji społecznych. Program wraz z formularzem

konsultacji społecznych zamieszczono na stronach internetowych Biuletynu Informacji Publicznej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, powiatowej stronie internetowej, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Czarnkowie oraz udostępniono do wglądu w wydziale Zdrowia i Współpracy Społecznej Starostwa Powiatowego. Konsultacje ogłoszone zostały w dniu 18 lutego 2021 r. zgodnie z uchwałą Nr 315/2021 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w sprawie: konsultacji społecznych dotyczących założeń do projektu Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2021-2024. Termin trwania konsultacji wyznaczono od dnia 18 lutego 2021 r. do dnia 25 lutego 2021 r. W w/w okresie nie zgłoszono żadnych uwag dotyczących projektu „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2021-2024”. W chwili obecnej oczekujemy na opinię Wielkopolskiego Konserwatora Zabytków, a po jej uzyskaniu Program zostanie przedstawiony Radzie Powiatu.

Ponadto 15 lutego br. Wielkopolski Wojewódzki Konserwator zabytków nakazał powiatowi czarnkowsko-trzcianeckiemu przeprowadzenie robót budowlanych przy pałacu (oficynie zamkowej) w miejscowości Biała, wyznaczając terminy i zakres robót niemożliwy do ich wykonania. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 18.02.2021r. wyraził swoje niezadowolenie z wydanej decyzji i w dniu 01.03.2021r. złożyliśmy odwołanie do Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu za pośrednictwem Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu - Delegatura w Pile. Zarząd Powiatu zobowiązał się w niniejszym odwołaniu do tego, iż poza zabezpieczoną rezerwą celową w tegorocznym budżecie jest w stanie uruchomić dodatkowe środki w wysokości 25.000 zł na przeprowadzenie najpilniejszych prac w obrębie pałacu. Natomiast zakres prac określony w nakazie jest praktycznie „kapitałnym remontem” obiektu nieużytkowanego od wielu lat i zdecydowanie przewyższa możliwości finansowe powiatu. Zarząd wniósł o uchylenie skarżonej decyzji i przekazanie sprawy do ponownego rozpatrzenia organowi I instancji. Oczekujemy na decyzję ministra w tej sprawie.

- Udzielanie wsparcia dla organizacji pozarządowych w drodze otwartych konkursów ofert
- Organizacje pozarządowe pomimo epidemii koronawirusa, wykazują znaczącą aktywność, skupiają w swoich szeregach ludzi pragnących rozwiązywać ważne problemy społeczne, przez co w istotny sposób wpływają na jakość życia w powiecie. Rozległość zadań, w tym przede wszystkim zadań sportowych, w które angażują się organizacje, ich społeczny charakter oraz wysoki poziom realizowanych zadań powodują, że postrzegane są jako cenny partner samorządu terytorialnego.

Łączna kwota planowania na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2021 r. przez organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie wynosi 87.000,00 zł. Na ich realizację Zarząd Powiatu ogłosił otwarty konkurs na który wpłynęło łącznie 38 ofert. Dotację otrzymało 25 organizacji na łączną kwotę 79.700,00 zł. Dotacje zostały udzielone w następującym zakresie:

1. wspierania osób niepełnosprawnych i starszych
2. ochrony i promocji zdrowia;
3. wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu;
4. kultury i sztuki
5. turystyki, krajoznawstwa oraz edukacji ekologicznej
6. porządku i bezpieczeństwa publicznego;

Szczegółowy podział środków oraz wykaz organizacji, które otrzymały dotację określa uchwała Nr 307/2021 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 21 stycznia 2021 r. w sprawie: zatwierdzenia ofert i określenia wysokości dotacji na wsparcie realizacji zadań publicznych powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego w 2021 r. dla organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego.

- Działania wspierające turystykę w powiecie czarnkowsko-trzcianecki zaplanowane na 2021 rok

Realizacja zadań promocyjnych i turystycznych oparta jest o przepisy wynikające z ustawy o samorządzie powiatowym z 5 czerwca 1998 r. oraz Strategię Rozwoju Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego na lata 2011- 2020 przygotowaną w oparciu o Ustawę z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U.2019.1295 t.j. z dnia 2019.07.12). Z dokumentu Strategii wynikają określone zadania i cele przypisane do kompetencji Wydziału Zdrowia i Współpracy Społecznej. Wszystkie realizowane zadania zmierzają w kierunku budowy pozytywnego wizerunku i marki powiatu, jako samorządu ukierunkowanego na rozwój i dostosowanie do bieżących potrzeb i oczekiwań społecznych. Realizowane cele obejmują zadania, na które powiat ma wpływ i może je realizować poprzez swoje kompetencje, współpracując przy tym z jednostkami organizacyjnymi powiatu. Realizacja celów strategicznych wynikających z zapisów Strategii wymaga podjęcia różnorodnych działań opartych o aktualne potrzeby w odniesieniu do relacji z otoczeniem, co przekłada się na następujące kategorie zadań promocyjno-turystycznych zaplanowanych na 2021 rok, m. in. promocje identyfikacji wizualnej powiatu poprzez herb i logo, dystrybucję przygotowanych wydawnictw i publikacji drukowanych, członkostwo w stowarzyszeniach turystycznych i promocja potencjału powiatu, publikację w prasie materiałów i treści informacyjno-promocyjnych, prowadzenie stron internetowych i portali społecznościowych, targi, wystawy, spotkania, wydarzenia, konferencje i szkolenia.

Po przeanalizowaniu powyższej informacji członkowie Komisji została ona przyjęta.

Ad. 3

Realizacja inwestycji i remontów w szkołach i placówkach oświatowych w roku 2020.

Obszerny materiał (**zał. nr 4** oraz **zał. nr 5**) członkom Komisji wysłany drogą elektroniczną.

W zakresie inwestycji realizowanych przez Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych informację przedstawił radnym Naczelnik Wydziału:

1. „Budowa sali sportowej wraz zapleczem sanitarno-higienicznym oraz termomodernizacja i remont przyległego do niej budynku dydaktycznego w Liceum Ogólnokształcącym im. Janka z Czarnkowa w Czarnkowie.

Naczelnik przedstawił planowany budżet zadania w latach 2017-2021 oraz zaangażowanie finansowe w roku 2020. Poinformował, iż w dniu 07.06.2019 roku Zarząd Powiatu zawarł umowę z wybranym w zakończonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego wykonawcą, której przedmiotem jest budowa sali sportowej wraz z zapleczem sanitarno-higienicznym oraz termomodernizacja i remont przyległego do niej budynku dydaktycznego w Liceum Ogólnokształcącym im. Janka z Czarnkowa w Czarnkowie. Zgodnie z zapisami umowy wykonawca, Firma KANROD Dariusz Dorna z Wielenia ma 24 miesiące (do 06.06.2021 r.) na realizację inwestycji zgodnie

z założeniami dokumentacji budowlano-wykonawczej. Wartość zawartej umowy 6 970 000 zł (umowa ryczałtowa).

Zawarta umowa przewiduje wypłatę zaliczek na rzecz wykonawcy w następujących wielkościach: w roku 2019 do 2 500 000 zł ; w roku 2020 do 2 500 000 zł; w roku 2021 ostateczne rozliczenie do kwoty wynikającej z zawartej umowy (umowa ryczałtowa).

Nadzór inwestorski nad realizowaną inwestycją zgodnie z zawartą umową prowadzi zespół inspektorów firmy „*Biuro Obsługi Budowy Bogusław Starczewski z Czarnkowa*”. Wartość zawartej umowy 78 720 zł.

Naczelnik omówił też próby pozyskania pozabudżetowych środków na realizację inwestycji oświatowych w roku 2020:

- W roku 2020r. (podobnie jak w roku 2019r. – wniosek nie został wybrany do dofinansowania) został złożony wniosek o dofinansowanie przedmiotowej inwestycji środkami Ministerstwa Sportu w ramach programu Sportowa Polska 2020. Wymogi formalne konkursu i wielkość zaangażowanych środków w roku 2019 w zakresie realizowanej inwestycji pozwoliło sporządzić wniosek o dofinansowanie na kwotę 1 718 934 zł. Do dnia dzisiejszego nie otrzymaliśmy informacji z Ministerstwa Sportu o przyznaniu dofinansowania.
- Zarząd Powiatu w dniu 29.09.2020r. złożył wniosek o pozyskanie środków na realizację ww. inwestycji z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla JST w ramach środków „Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych”. Wymogi formalne konkursu i wielkość zaangażowanych środków w roku 2019 i 2020 pozwoliło sporządzić wniosek o dofinansowanie na kwotę 2 450 281,28 zł.
- 2. „Podniesienie jakości kształcenia zawodowego poprzez stworzenie pracowni dydaktyczno-warsztatowych w zakresie mechatroniki, mechaniki stosowanej i obrabiarek sterowanych numerycznie oraz pracowni języków obcych zawodowych zlokalizowanych w Centrum Kształcenia Zawodowego w Czarnkowie”.

W lipcu br. złożono wniosek o dofinansowanie ww. projektu w konkursie ogłoszonym przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego (nr RPWP.09.03.02-IZ.00-30-001/20) w ramach środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego: Oś Priorytetowa 9 Infrastruktura dla kapitału ludzkiego Działanie 9.3 Inwestowanie w rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej Poddziałanie 9.3.2 Inwestowanie w rozwój infrastruktury kształcenia zawodowego.

Złożenie wniosku o dofinansowanie zostało poprzedzone pracami w zakresie:

- wykonania dokumentacji budowlanej w zakresie dostosowania pomieszczeń dydaktyczno-warsztatowych na pracownię w zakresie mechatroniki, mechaniki stosowanej oraz obrabiarek sterowanych numerycznie oraz dostosowanie toalet dla osób niepełnosprawnych w Centrum Kształcenia Zawodowego w Czarnkowie, ul. Chodzieska 29.
- opracowania dokumentów aplikacyjnych:
 - 1) Studium Wykonalności wraz analizą finansową,
 - 2) Kompleksowego planu wykorzystania powstałej infrastruktury,
 - 3) Analizy potrzeb /trendów demograficznych na danym obszarze w perspektywie 3 kolejnych lat.

Planowany montaż finansowy projektu = 1 377 735,23 zł

Planowane dofinansowanie w wysokości 85 % z EFRR = 1 171 074,94 zł

Planowany udział PCT = 361 000,00 zł

Zabezpieczone środki w roku 2021 stanowią wkład własny PCT do planowanej inwestycji przy założeniu otrzymania 85 % (kosztów kwalifikowalnych) wsparcia środkami z WRPO 2014 – 2020.

W dniu 16.10.2020r. otrzymaliśmy informację, iż złożony wniosek o dofinansowanie przeszedł pozytywnie ocenę formalną i został skierowany do oceny merytorycznej.

Zarząd Województwa Wielkopolskiego Uchwałą nr 3147/2021 z dnia 14.01.2021r. przyznał dofinansowanie 3 projektom na 19, które przeszły ocenę formalną i merytoryczną w tym projekt PCT.

Wybrane projekty to projekty złożone przez: Powiat Nowotomyski (dofinansowanie: 6,22 mln); Powiat Rawicki (dofinansowanie 15,3 mln) ; Województwo Wielkopolskie (dofinansowanie 18,1 mln) .

Po wysłuchaniu informacji naczelnik przedstawił radnym dokumentację zdjęciową zadania dotyczącego budowy sali sportowej w Liceum Ogólnokształcącym w Czarnkowie, po czym wywiązała się dyskusja dotycząca zastosowanych lub planowanych do zastosowania rozwiązań technicznych.

Następnie głos zabrał naczelnik Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Czarnkowie, który także zaprezentował członkom Komisji dokumentację fotograficzną omawiając jednocześnie kwestię realizacji inwestycji i remontów w szkołach i placówkach oświatowych w roku 2020.

Na zadania remontowe i inwestycyjne w roku 2020 Powiat zabezpieczył środki w łącznej wysokości 4 378 070,00 zł, w tym: 1 469 145,00 zł bezpośrednio na zadania realizowane przez jednostki oświatowe, pozostałe 2 908 925,00 zł zostały przeznaczone na realizację inwestycji pn. „Budowa sali sportowej wraz z zapleczem sanitarno-higienicznym oraz termomodernizacja i remont przyległego do niej budynku dydaktycznego w Liceum Ogólnokształcącym im. Janka z Czarnkowa w Czarnkowie” (na kwotę 2 891 925,00 zł) oraz opracowanie dokumentacji dot. projektu pn. „Podniesienie jakości kształcenia zawodowego poprzez stworzenie pracowni dydaktyczno-warsztatowych w zakresie mechatroniki, mechaniki stosowanej i obrabiarek sterowanych numerycznie oraz pracowni języków obcych zawodowych zlokalizowanych w Centrum Kształcenia Zawodowego w Czarnkowie” na kwotę (na kwotę 17 000,00 zł).

Tytułem uzupełnienia informacji o przeprowadzonych remontach należy wspomnieć również o kosztach poniesionych na zakup materiałów do remontów, często wykonywanych przez pracowników szkoły. Ogółem na ten cel wydatkowano kwotę 189 199,70 zł.

Na dzień 31.12.2020 Powiat wydatkował łącznie na zadania remontowe i inwestycyjne kwotę 4 052 476,18 zł (w tym: 1 457 334,39 zł stanowią środki wydatkowane przez jednostki oświatowe) co stanowi 92,56% planu.

Wydatki remontowe, inwestycyjne i na zakupy materiałów do remontów stanowiły 4,31% ogółu planów finansowych szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat.

2 574 723,79 zł zostały wydatkowane na budowę sali sportowej przy LO Czarnków, natomiast 16 728,00 zł na opracowanie dokumentacji dla projektu „Podniesienie jakości kształcenia...”

Biorąc pod uwagę środki zabezpieczone na zadania remontowe i inwestycyjne i inne działania objęte § 4270, 6050, 6060 i 4210 (w zakresie zakupu materiałów do remontów) w planach finansowych szkół i placówek oświatowych na dzień 31 grudnia 2020 r. określono udział środków remontowych i inwestycyjnych w ogólnym budżecie poszczególnych szkół i placówek oświatowych – informacja w załączniku do protokołu. Naczelnik omówił

szczegółowo zadania zrealizowane w szkołach i placówkach oświatowych w 2020 roku zgodnie z informacją przekazaną z jednostek, a także informacja o kosztach poniesionych na zakup materiałów do remontów w 2020 roku.

Jeżeli chodzi o podniesienie jakości bazy dydaktycznej w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych w szkołach i placówkach oświatowych w roku 2020 Naczelnik poinformował:

W roku 2020 w związku z zaistniałą od marca 2020 r. koniecznością czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty spowodowaną epidemią COVID-19 i realizacją przez szkoły i placówki zadań z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, Powiat podjął szereg działań, mających na celu wsparcie jednostek w tym zakresie. Szkoły były zamknięte praktycznie do końca roku szkolnego. Zostały częściowo uruchomione jedynie w związku z koniecznością przeprowadzenia egzaminów zawodowych i egzaminów maturalnych, które odbyły się w nietypowym okresie. Matury w miesiącu czerwcu, natomiast egzaminy zawodowe w miesiącu lipcu. Od 1 września 2021 r. rozpoczął się nowy rok szkolny w trybie stacjonarnym, jednakże w związku z narastającą falą epidemii zajęcia w szkołach zostały zawieszane od dnia 26 października 2020 r. i trwa to do dziś.

Odmiennie kształtuje się sytuacja w jednostkach specjalnych. Zarówno w Zespole Szkół Specjalnych w Gębicach oraz w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Białej o organizacji szkoły/placówki decydował jej dyrektor. Dyrektorzy, w zależności od rozwoju sytuacji korzystali z tej możliwości. Obowiązek świadczenia pracy stacjonarnej dotyczył również działalności poradni psychologiczno-pedagogicznych, które w reżimie sanitarnym zobligowane były do świadczenia swoich usług.

Powyższe spowodowało, iż powiat w celu zmniejszenia ryzyka zaistnienia epidemii w środowisku szkolnym podjął szereg działań poprawiających bezpieczeństwo i higienę pracy pracowników jednostek, między innymi poprzez zakup środków ochronnych (maseczek, przyłbic, rękawic, płynów do dezynfekcji rąk i pomieszczeń) za kwotę ponad 50 000,00 zł. W miejscach gdzie dochodzi do kontaktu z pacjentem dokonano montażu paneli ochronnych, pracownicy administracji pracowali rotacyjnie lub zdalnie. Do powiatu dotarło także szerokie zaopatrzenie „z zewnątrz”, w zakresie ochrony i bezpieczeństwa uczniów i pracowników. Ponadto Powiat samodzielnie pozyskał wsparcie na organizację i podniesienie jakości edukacji zdalnej z następujących programów:

- "Zdalna Szkoła - wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego" to Program współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej nr I "Powszechny dostęp do szybkiego Internetu" działania 1. 1: "Wylimitowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego internetu o wysokich przepustowościach". W ramach projektu zakupiono 37 laptopów przekazanych do szkół prowadzących zdalną edukację na łączną kwotę 99 900,00 zł,
- Rządowy program rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020 –2024 „Aktywna tablica”. Ze środków dotacji celowej z budżetu państwa na zakup pomocy dydaktycznych skorzystały cztery jednostki oświatowe, tj. Liceum Ogólnokształcące w Czarnkowie, Zespół Szkół w Czarnkowie, Zespół Szkół Specjalnych w Gębicach oraz Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Białej. Na zakup środków infrastrukturalnych w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych szkół w ramach Programu wydatkowano ogółem kwotę 85 565,00 zł (w tym środki z dotacji 68 452,00 zł, wkład własny powiatu 17 113,00 zł).

- Rządowe wsparcie dla nauczycieli 500 zł na naukę zdalną. W roku 2020 ze środków pochodzących ze zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej dla powiatu na jednorazowe dofinansowania zakupu usługi dostępu do internetu, sprzętu przydatnego w prowadzeniu zajęć realizowanych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość lub innego sposobu realizacji tych zajęć. Ze wsparcia skorzystało 320 nauczycieli z 17 jednostek oświatowych (w tym z 3 placówek niepublicznych dotowanych przez powiat). Na realizację zadania wydatkowano ogółem kwotę 179 993,92 zł, w tym na zakup sprzętu dla nauczycieli - 157 219,92 zł. Pozostałe środki zostały przeznaczone na wyposażenie pracowni komputerowej w Zespole Szkół Specjalnych w Gębicach na kwotę ogółem 52 800,00 zł (w tym środki z Programu stanowiły kwotę 22 774,00 zł, środki z budżetu powiatu 30 026,00 zł).
- „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie COVID-19” – w miesiącu wrześniu 2020 r. zakupiono 8950 szt. rękawiczek, 260 lit. płynów dezynfekcyjnych a przede wszystkim 112 laptopów do zdalnej edukacji dla uczniów objętych pieczą zastępczą z terenu powiatu - za kwotę 230 686,00 zł (środki od woj. wielkopolskiego).

Dodatkowo ze środków własnych, które pod koniec roku zostały wygenerowane w budżetach jednostek, za zgodą organu prowadzącego dokonano zakupu wielu nowoczesnych urządzeń, w tym monitorów i tablic interaktywnych, laptopów, komputerów stacjonarnych, czy projektorów wykorzystywanych do edukacji zdalnej.

Po wysłuchaniu powyższej informacji członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Rewizyjnej nie wnieśli uwag do przedłożonego materiału, zatem informacja została przyjęta.

Ad. 4

Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji

Proponowany porządek obrad wraz z materiałami został radnym wysłany drogą emailową w dniu 23.03.2021 r. Członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Rewizyjnej nie wnieśli uwag do w/w materiałów.

Ad. 5

Sprawy różne

W sprawach różnych dyskutowano m. ni. o sytuacji związanej z pandemią COVID-19 w kontekście szczepień nauczycieli, jak również problemów z którymi borykają się szpitale powiatowe, zarówno kadrowych, jak i organizacyjnych. Poruszano kwestię finansowania szpitali w trakcie pandemii, a także potencjalnych zagrożeń, które pojawią się po jej zakończeniu.

Więcej spraw różnych nie poruszano.

Na tym wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej z Komisją Oświaty, Kultury i Sportu oraz protokół w dniu 24 marca 2021 r. zakończono.

*Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
/-/ Bogdan Tomaszewski*

Protokolant:
Natalia Rozalewicz